ОБРАЗЕЦ
Протокол Учредительного собрания
Кочевой родовой общины коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство)

18 сентября 2014 г.   	                       	                                                           с. Иенгра

Присутствовали учредители:
1.  Иванов Иван Иванович
2.  Петров Петр Петрович
3.  Сидоров Сидор Сидорович

Приглашенные без права голоса:
0. Михайлов Михаил Михайлович
Повестка собрания:
1. Выборы Председателя и Секретаря собрания;
2. Создание Общины;
3. Утверждение Устава Общины;
4. Избрание членов и Председателя Правления Общины;
5. Избрание Ревизора Общины.;
6. Определение порядка, размера, способов и сроков, образования имущества.

Вопрос № 1 повестки дня:
По первому вопросу повестки дня выступил Сидоров Сидор Сидорович, который предложил избрать Председателем собрания – Иванова Ивана Ивановича, Секретарем собрания – Петрова Петра Петровича.

Постановили: Избрать Председателем собрания Иванова Ивана Ивановича, Секретарем Петрова Петра Петровича.
Итоги голосования:
"За" -3; "Против" - 0; "Воздержались" – 0.

Вопрос № 2 повестки дня:

По второму вопросу повестки дня выступил Иванов Иван Иванович, который предложил создать Кочевую родовую общину коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство).
Постановили: Создать Кочевую родовую общину коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство).
Итоги голосования:
"За" -3; "Против" - 0; "Воздержались" – 0.
Вопрос № 3 повестки дня

По третьему вопросу повестки дня выступил Петров Петр Петрович, который предложил утвердить Устав Кочевой родовой общины коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство).
Постановили: Утвердить Устав Кочевой родовой общины коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство).
Итоги голосования:
"За" -3; "Против" - 0; "Воздержались" – 0.
Вопрос №4 повестки дня

По четвертому вопросу повестки дня выступил Иванов Иван Иванович, который предложил избрать Правление Кочевой родовой общины коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство) в количестве 3 членов в следующем составе – Иванов И.И., Петров П.П., Сидоров С.С., Председателем Правления избрать Иванова И.И.
Постановили: избрать Правление Кочевой родовой общины коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство) в количестве 3 членов в следующем составе: Иванов И.И., Петров П.П., Сидоров С.С., Председателем Правления избрать Иванова И.И.
Итоги голосования:
"За" -3; "Против" - 0; "Воздержались" – 0.

Вопрос № 5 повестки дня:

По пятому вопросу повестки дня выступил Сидоров Сидор Сидорович, который предложил избрать Ревизором Кочевой родовой общины коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство) Михайлова Михаила Михайловича.
Постановили: избрать Ревизором Кочевой родовой общины коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство) Михайлова Михаила Михайловича;
Итоги голосования:
"За" -3; "Против" - 0; "Воздержались" – 0.
Вопрос № 6 повестки дня:

По шестому вопросу повестки дня выступил Иванов Иван Иванович, который предложил при создании Кочевой родовой общины коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство) сформировать имущество из вступительных взносов учредителей в минимальном размере – 10 000 (десять тысяч) рублей с каждого учредителя, которые должны быть перечислены на расчетный счет общины в течение 10 рабочих дней с момента его открытия. В последующем порядок, размеры, способы и сроки формирования имущества определять по решению Общего собрания.
Постановили: Сформировать имущество из вступительных вносов учредителей Кочевой родовой общины коренных малочисленных народов Севера – эвенов «БААЙ» (Богатство) в минимальном размере – 10 000 (десять тысяч) рублей с каждого учредителя, которые должны быть перечислены на расчетный счет общины в течение 10 рабочих дней с момента его открытия. В последующем порядок, размеры, способы и сроки формирования имущества определять по решению Общего собрания.
Итоги голосования:
"За" -3; "Против" - 0; "Воздержался" – 0.

Председатель собрания: 	       Иванов Иван Иванович
Секретарь собрания: 	        Петров Петр Петрович
1